

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Комисија за прописе
Број: 06-1/2023-1238-I
6. децембар 2023. године
НОВИ САД

СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

Комисија за прописе Скупштине Града Новог Сада на LIV седници од 6. децембра 2023. године, разматрала је:

1. Предлог плана развоја Града Новог Сада за период 2023 – 2030. године
2. Предлог одлуке о обезбеђивању средстава за реализацију Пројекта изградње пешачко-инспекцијске стазе на делу леве и десне обале канала Дунав-Тиса-Дунав у Новом Саду
3. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2023. годину
4. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2023. годину
5. Предлог одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину
6. Предлог Кадровског плана градских управа, посебних организација и служби Града Новог Сада за 2024. годину
7. Предлог одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2024. годину
8. Предлог одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2024. годину
9. Предлог одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2024. години
10. Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за 2024. годину
11. Предлог одлуке о Програму стамбене подршке доделом станова у јавној својини Града Новог Сада у Новом Саду у Улици Кисачка број 55
12. Предлог одлуке о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета Града Новог Сада за 2023. годину
13. Предлог плана генералне регулације мреже система за јавно узбуњивање на територији Града Новог Сада

14. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације Мишелука са Рибњаком (локалитет намењен вишепородичном становању уз Институтски пут у Сремској Каменици)
15. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације зоне реконструкције у наслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (локалитет североисточно од Улице Филипа Вишњића)
16. Предлог плана детаљне регулације „Буковачки пут II“ у Петроварадину
17. Предлог плана детаљне регулације породичног становања источно од Буковачког пута и дела подручја „Ширине I“ у Петроварадину
18. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације блокова око Улице Данила Киша у Новом Саду (локалитет у Улици Љермонтова број 4)
19. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације Универзитетског комплекса у Новом Саду (локалитет на парцели број 3657 КО Нови Сад II и др.)
20. Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације зоне реконструкције у наслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (локалитет између улица Венизелосове и Филипа Вишњића)
21. Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације Сремске Каменице са окружењем (локалитету верског комплекса)
22. Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације Мишелука са Рибњаком (усклађивање са плановима вишег реда и др.)
23. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину
24. Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о Програму инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада
25. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Новосадска топлана“ Нови Сад за 2024. годину
26. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2024. годину
27. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2024. годину
28. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2024. годину
29. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2024. годину
30. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2024. годину

31. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2024. годину
32. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2024. годину
33. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних простора „Стан“ Нови Сад за 2024. године
34. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови Сад за 2024. годину
35. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2024. години
36. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи система за јавно узбуњивање на територији Града Новог Сада за 2024. године
37. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности за 2024. годину, које спроводи Градска управа за имовину и имовинско-правне послове Града Новог Сада
38. Предлог одлуке о Програму контроле нутритивне вредности и здравствене безбедности хране и чистоће брисева површина и руку запослених у објектима у којима је организована исхрана специфичних категорија становништва у Граду Новом Саду и процене ризика по здравље за 2024. годину

На основу члана 51. Пословника Скупштине Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, бр.23/20), Комисија подноси Скупштини следећи

ИЗВЕШТАЈ

1. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана развоја Града Новог Сада за период 2023 – 2030. године у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
2. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о обезбеђивању средстава за реализацију Пројекта изградње пешачко-инспекцијске стазе на делу леве и десне обале канала Дунав-Тиса-Дунав у Новом Саду у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
3. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2023. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
4. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2023. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
5. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града, с тим да се предлаже следећа техничка исправка:

- У делу IV. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА, у члану 56. после речи: „позиције буџета“, број: „083“ замењује се бројем: „091“.
- 6. Комисија за прописе констатује да је Предлог Кадровског плана градских управа, посебних организација и служби Града Новог Сада за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 7. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 8. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 9. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2024. години у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 10. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 11. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму стамбене подршке доделом станова у јавној својини Града Новог Сада у Новом Саду у Улици Кисачка број 55 у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 12. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета Града Новог Сада за 2023. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 13. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана генералне регулације мреже система за јавно узбуђивање на територији Града Новог Сада у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 14. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације Мишелука са Рибњаком (локалитет намењен вишепородичном становању уз Институтски пут у Сремској Каменици) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 15. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације зоне реконструкције у наслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (локалитет североисточно од Улице Филипа Вишњића) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 16. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана детаљне регулације „Буковачки пут II“ у Петроварадину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 17. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана детаљне регулације породичног становања источно од Буковачког пута и дела подручја „Ширине I“ у Петроварадину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
- 18. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације блокова око Улице Данила Киша у Новом Саду (локалитет у Улици Љермонтова број 4) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.

19. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације Универзитетског комплекса у Новом Саду (локалитет на парцели број 3657 КО Нови Сад II и др.) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града, с тим да се предлажу следеће техничке исправке:
- У члану 1. став 2. после речи: „границе локалитета“, број: „1“ замењује се бројем: „2“.
 - У ставу 3. после речи: „границе локалитета“, број: „2“ замењује се бројем: „1“.
 - У члану 2. у поделу „3.5. Трасе, коридори и капацитети инфраструктуре“ подтачка „3.5.2. Водна инфраструктура“ део „Одвођење отпадних и атмосферских вода“ после става 10, у новом ставу који се додаје, број: „3659/1“ замењује се бројем: „3649/1“.
 - У поделу „4.3. Планирани објекти Универзитета у Новом Саду“ део „Објекти Машинског факултета (2.)“ замењују се делом „Објекти ФТН-а и Научно-технолошког парка (2.)“ који гласи: „Објекти ФТН-а и Научно-технолошког парка (2.)“, број: „3659/1“ замењује се бројем: „3649/1“.
20. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације зоне реконструкције у наслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (локалитет између улица Венизелосове и Филипа Вишњића) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
21. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације Сремске Каменице са окружењем (локалитету верског комплекса) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
22. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације Мишелука са Рибњаком (усклађивање са плановима вишег реда и др.) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
23. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
24. Комисија за прописе констатује да је Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о Програму инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
25. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Новосадска топлана“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
26. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
27. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.

28. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
29. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
30. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
31. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
32. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
33. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних простора „Стан“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
34. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови Сад за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
35. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2024. години у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
36. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи система за јавно узбуњивање на територији Града Новог Сада за 2024. године у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
37. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности за 2024. годину, које спроводи Градска управа за имовину и имовинско-правне послове Града Новог Сада у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
38. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о Програму контроле нутритивне вредности и здравствене безбедности хране и чистоће брисева површина и руку запослених у објектима у којима је организована исхрана специфичних категорија становништва у Граду Новом Саду и процене ризика по здравље за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.

За известиоца Комисије на седници Скупштине Града, Комисија је одредила Сању Драшко, председницу Комисије за прописе.

ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ

Сања Драшко, с.р.